
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 155 del 20/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MISSIONE A CATANIA PER PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO 
ORGANIZZATO DALL'A.N.C.I. SUL TEMA “ LE DISPOSIZIONI SULLE SOCIETÀ A 
PARTECIPAZIONE PUBBLICA INTRODOTTE DAL DECRETO LEGISLATIVO 19 
AGOSTO 2016, N.175 “.
IMPEGNO SPESA.

Il Redattore:   

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

Vista la nota ANCI, in allegato al presente atto, n.prot. 0784 del 06/11/2017 (ns. prot. n. 119198 del  
08/11/2017) che informa sul seminario che il 24 novembre c.a. si svolgerà a Catania, presso la sede 
dell’A.N.C.I., via Beato Bennardo n°5,  dal titolo “Le disposizioni sulle società a partecipazione 
pubblica introdotte dal decreto legislativo 19 agosto 2016, n.175” dalle ore 9.00 alle 16,00;

Vista la richiesta presentata dal Dirigente Settore I, a voler partecipare all'iniziativa sopra esposta, 
prot. n. 123326 del 17/11/2016, ivi allegata;

Vista l’autorizzazione  rilasciata  dal  Segretario  Generale,  Dott.  Vito  V.  Scalogna  riportata  sulla 
richiesta sopracitata; 

Ritenuto opportuno che al detto seminario partecipi anche il dipendente Gurrieri Giovanni, cat. C2, 
che collabora con la responsabile del servizio delle società a partecipazione pubblica;

Considerato che  si  reputa  opportuno  impegnare  la  somma  di  €  22,26,  per  spese  di  vitto, 
imputandola al CAP. 1040, Missione 01- Programma 10 - Titolo 1 Macroaggregato 03 Livello 02 4° 
livello 02 5° livello 002 - Scadenza - 2017 – Cod. Bilancio 01 10 1 03 02 02 002

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e
nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24
marzo 2017;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di
competenza; 

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed
integrazioni;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge regionale n. 48/1991 e ss. mm. ii.;

Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA 
Per quanto esposto nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamato: 

1.Autorizzare il dipendente sig. Giovanni Gurrieri a recarsi in missione a Catania nel giorno 24 
novembre  c.a.  con  il  proprio  automezzo  (targato  CL  047  TT)  per  partecipare  al  seminario 
organizzato dall'A.N.C.I., come sopra citato;

2.Impegnare la somma di Euro 22,26 (somma forfettaria relativa al pranzo ) – PEG 2017 – CAP. 
1040.0  -  MISSIONE 01 -  PROGRAMMA 10 -  TITOLO 1 -  MACROAGGREGATO 03 –  3° 
Livello 02 – 4° Livello 02 - 5° Livello 002 - SCADENZA: il 31/12/2017

3.Dare mandato all'Ufficio Ragioneria di emettere mandato in favore dell'economo che
anticipa la somma di Euro 22,26;

4.Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

5.Nominare quale responsabile del procedimento il dipendente il Gurrieri Giovanni;
 

Ragusa,  20/11/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

